

**Protokół Nr XLIX/2006**  
**z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie**  
**odbytej w dniu 29 września 2006r.**

Ad pkt 1 i pkt 2.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Pietras.

Powitał przybyłych na obrady radnych, Pana Burmistrza, pracowników urzędu oraz wszystkich zaproszonych gości i mieszkańców gminy.

Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 15 radnych, czyli stwierdził quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami.
5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej oraz z realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
6. Zapytania i interpelacje radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian w budżecie gminy Stąporków na 2006r.
  - b) zmieniająca Uchwałę Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr V/26/1999 z dnia 12.02.1999r. w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność gminy.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

Ad pkt 3.

Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś uwagi do sporządzonego protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag do protokołu nie było. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z XLVIII sesji Rady Miejskiej.

Ad pkt 4.

Pan Przewodniczący odczytał informację o działaniach między sesjami.

( Informacja w załączeniu).

Ad pkt 5.

Pan Burmistrz odczytał „Informację o działalności międzysesyjnej oraz z realizacji wniosków z poprzedniej sesji”.

( Informacja w załączeniu do protokołu).

Ad pkt 6.

W dyskusji głos zabierali:

Pan Przewodniczący RM poinformował zebranych, że pozwolił sobie na obrady poprosić Pana Dyrektora SP ZOZ, gdyż na posiedzeniu Komisji padły pytania na które tylko on może odpowiedzieć:

- 1) dlaczego pacjenci „Medicy” zgłaszający się do poradni chirurgicznej są traktowani gorzej niż pacjenci SP ZOZ.
- 2) Czy Pan Dyrektor może zapewnić zebranych, że proponowana w projekcie dzisiejszej uchwały kwota 200 tys. zł. na remont przychodni w Stąporkowie będzie wykorzystana w tym roku .

Pan Maciej Kałwiński – Dyr. SP ZOZ. Wyjaśnił, że chirurg dr. Chronowski nie jest pracownikiem SP ZOZ w Stąporkowie, a szpitala. Tym niemniej jeszcze nie słyszał żeby ktoś się na niego żalił.

Radna Gostyńska – w uzupełnieniu pytania postawionego przez Pana

Przewodniczącego stwierdził, że nie chodziło jej o Pana doktora, a o personel średni.

Na kartach pacjentów „Medicy” zaznaczone jest na czerwono „Medica” i pacjenci

zauważyli, że chociaż zarejestrują się np. jako trzeci, są do lekarza wzywani jako np. dwudziesty trzeci pacjent.

Pan Dyrektor Kałwiński stwierdził, że nic mu na ten temat nie jest wiadomo.

Natomiast na karcie musi być zaznaczone z której przychodni jest pacjent, gdyż należy się rozliczać z należności za badania lekarskie. Jeśli natomiast chodzi o kontrakty na lekarzy specjalistów, wystąpił do Funduszu. Czy będą zawarte nie może jeszcze powiedzieć. Niemniej jeśli nie będzie zapewnionych gabinetów, na pewno pozytywnie nie będzie załatwione. W tej chwili jest duże prawdopodobieństwo pozyskania specjalistów.

Następnie radni zgłaszali pytania i interpelacje do Pana Burmistrza.

Radna Małgorzata Gostyńska – poprosiła o przyspieszenie prac nad wykończeniem placu zabaw. Ma tutaj na myśli oświetlenie go i ogrodzenie. Na dzień dzisiejszy grupy wyrostków uszkodziły już kilka urządzeń.

Radna Danuta Kościołek – poinformowała zebranych, że podczas wizyty w szkołach Komisji Spraw Społecznych dyrektor SP w Odrowążu zgłosiła jej prośbę o nawiezenie ziemi na boisko szkolne. Jest ono nawiezione żużlem i dzieci nie mogą tam ćwiczyć.

Radny Adam Stąpór – zgłosił problem wałęsających się bezpańskich dwóch psów w Draczkowie i Mokrej, których właściciele zmarli. Poprosił o zabranie ich do schroniska.

Radny Tomasz Rurarz:

- 1) zwrócił się z zapytaniem, czy na dzisiejszą sesję byli proszeni sołtysi i czy na inne są wszyscy proszeni.
- 2) Poprosił o rozwiązanie problemu opróżniania koszy na przystankach autobusowych. Zauważył bowiem, że przed wizytą obrazu w Niekłaniu zostały one opróżnione. Obecnie są pełne śmieci i obok nich jest strasznie zaśmiecone.

Radny Leopold Garbacz zwrócił się z następującymi pytaniami:

- 1) czy Pan Burmistrz coś wie na temat próby podpalenia mieszkania radnego Rady Powiatu Pana Świerczyńskiego. Czy jest to prawda, czy tylko kampanią przedwyborczą. Jeśli to prawda, to należy sprawę potraktować poważnie ponieważ jak wszyscy pamiętają kilka lat temu zdarzyła się w Stąporkowie tragedia, gdzie spaliła się rodzina.

- 2) Czy Pani Beata Kusztal – nauczycielka z SP w Krasnej otrzymała już odszkodowanie zasądzone po rozprawie sądowej.
- 3) W ramach poprawy estetyki zwrócił uwagę na odnowienie emblematów przed budynkiem urzędu
- 4) Czy Pan Czerniachowicz wykonał ogrodzenie na ul. Słowackiego zgodnie z pozwoleniem. Jest ono wzdłuż ulicy tuż przy niej.
- 5) Czy Pan Burmistrz zajął już stanowisko odnośnie wniosku złożonego przez Zakład „Valdi” dotyczącego wejścia do Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
- 6) Ile kosztowała impreza 80-lecia powstania Straży Pożarnej w Niekłaniu. W środowisku słyszane są stwierdzenia, że była ona elementem kampanii wyborczej dla Pana Burmistrza.

Radny Ryszard Łazarczyk – zwrócił się z prośbą o zamontowanie słupków przy jezdni łączącej Lutą I z Lutą II. Jest obawa, że zimą, gdy zasypie śnieg pobocze nie będzie wiadomo gdzie znajduje się droga.

Ponadto poprosił o zlikwidowanie piachu na poboczach drogi Gustawów – Bugaj.

Radny Paweł Książek – nawiązując do wypowiedzi radnej Gostyńskiej odnośnie dewastacji placu zabaw poddał pod rozagę zlecenie jego monitoringu .

Radny Stefan Zieliński – spytał Pana Burmistrza jak widzi rozwiązanie problemu prowadzenia lekcji WF-u w SP Nr 2 w Stąporkowie. Dotychczas jest prowadzona na stadionie i dzieci zaczynają na lekcję dojeżdżać ze szkoły, to ona praktycznie się kończy.

Radny Zdzisław Cybuch – zwrócił się z pytaniem, czy w tym roku zostanie dowieszona lampa w Komorowie Góry.

Radna Marta Kurcbart - zwróciła się z zapytaniem, czy plac zabaw w Stąporkowie został już odebrany.

Radny Sylwester Giermakowski zwrócił się z pytaniami:

- 1) czy będzie wykonany wodociąg w Czarnieckiej Górze na tzw. Porębie
- 2) czy na wykonywanej płycie boiska na MKS-ie jest zaplanowana bieżnia.

Ad pkt 7”a”

Pan Przewodniczący RM zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006r. Jak ustalono na posiedzeniu

Komisji kanalizacja na ul. 1 Maja będzie wykonywana przez ZGKiM i wówczas założone w budżecie 50 tys. na ten cel będzie wystarczające. Pani Naczelnik Wydziału Inwestycji obecna na Komisji potwierdziła również, że za kwotę założoną w Budżecie Pan Michalczewski jest w stanie tą inwestycję wykonać. Gmina w oszczędza na tym zleceniu, ponieważ dla ZGKiM nie musi płacić podatku VAT.

Przechodząc do projektu uchwały, Pan Przewodniczący spytał, czy są jeszcze jakieś wątpliwości, które należy wyjaśnić.

Radny Leopold Garbacz – poprosił o przegłosowanie oddzielnie Dz.921, ponieważ nie wie na co przeznaczone są te pieniądze. Pan Burmistrz w programie kadencyjnym zapewniał o uruchamianiu świetlic na wsiach. Dlatego też być może teraz przed nowymi wyborami chce się z obietnicy wywiązać.

Pan Burmistrz – odpowiadając radnemu Garbaczowi wyjaśnił, że jest to tylko kwota, która będzie służyć na dokończenie świetlicy strażackiej w Koziej Woli ( za dwa tygodnie zostanie oddana do użytku). W związku z tym, że nie ma tam ogrzewania podjęta została decyzja, żeby wybudować kominek z płaszczem wodnym. Świetlica strażacka będzie służyła mieszkańcom przez lata.

Drugą świetlicą jest świetlica w Hucisku. Część budynku została oddana mieszkańcom w formie użyczenia. Napisali program w ramach którego otrzymali 5 tys. W ramach tych pieniędzy wymienili już okna i drzwi, postarali się o komputery. Wkład gminy w te przedsięwzięcia jest niewielki. Aby inwestycje te można było rozliczyć, należy przesunąć te pieniądze z działu do działu. Nie można mówić, że jest to kampania wyborcza, bowiem świetlica w Koziej Woli jest remontowana już od 2004r. Remont ten będzie dalej trwał, bo trzeba jeszcze wykonać elewację zewnętrzną i wiele innych rzeczy. To samo dzieje się w Odrowążu, gdzie w roku bieżącym wykonano ocieplenie, wymieniono dach, a w przyszłym roku należy wyremontować środek, ponieważ w przyszłym roku będzie 50 rocznica powstania tej jednostki straży pożarnej.

Radny Tomasz Rurarz – nawiązując do wyjaśnień Pana Burmistrza, zwrócił się z zapytaniem dlaczego skoro są remontowane remizy pieniądze nie przesuwają się na strażę a w dział kultury.

Pani Skarbnik – odpowiadając na pytanie radnego Rurarza wyjaśniła, że świetlice OSP nie mogą być finansowane ze środków OSP. Z tych środków finansowane są wyłącznie zadania przewidziane ustawą o ochronie przeciwpożarowej.

Jakiś czas temu na prośbę Pana Burmistrza Pani Skarbnik zabezpieczyła kwotę 50 tys. na remonty budynków OSP. Jednakże po dokładnym rozpatrzeniu tematu, po zorientowaniu się, że środki te pójdą na świetlice wiejskie należy przesunąć je z działu 900 rozdz. 995 na do działu 921 bowiem w rozdziale 92109 znajdują się nie tylko instytucje kultury, ale wszystkie inne świetlice wiejskie i z tego rozdziału mogą być wydatkowane.

Radny Leopold Garbacz – w świetle wyjaśnień Pana Burmistrza i Pani Skarbnik okazuje się, że nie potrzebnie dyskutujemy. Gdyby te wyjaśnienia były w materiałach które otrzymaliśmy nie byłoby pytań. Teraz jest jasność sprawy bo wiemy na co te środki mają iść.

Pan Przewodniczący przystąpił do odczytania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2006r.

Radni w głosowaniu jawnym przy obecnych na Sali 14 radnych jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XLIX/220/2006 w powyższej sprawie.

Ad pkt 7 „b”

Pan Przewodniczący RM spytał radnych czy mają jakieś uwagi do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr V/26/1999 z dnia 12.02.1999r. w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność gminy.

Radny Tomasz Rurarz – z tego co pamięta z początku kadencji Pan Purtak dla którego proponuje się wyrażenie zgody na nieodpłatne na czas nieokreślony ustanowienie służebności przechodu i przejazdu przez nieruchomość położoną w Komorowie, stanowiącą własność gminy na nieruchomość stanowiącą jego własność był wynajęty na podstawie umowy zlecenia przez Burmistrza żeby szukać „haka” na władze z poprzedniej kadencji. Dlatego chce zapytać, czy nie jest to odwdzięczenie się Pana Burmistrza za tą pracę.

Pan Burmistrz – w odpowiedzi radnemu Rurarzowi stwierdził, że Pan Purtak zwrócił się do gminy o to aby mógł bez przeszkód poruszać się drogą do swojej działki,

ponieważ aby dostać się z drugiej strony należy przebyć 4 km. Droga ta prowadzi również do basenu przeciwpożarowego. Na podstawie uchwały która była podjęta w 1999r. Pan Purtak płaci za przejazd płaci. Jest to droga gminna i nie ma potrzeby aby za korzystanie z niej płacił. Aby to uporządkować Pan Burmistrz wrócił do tego co zaistniało 2 lata temu. Pan Purtak wystąpił do gminy o zakup całej tej nieruchomości. Mieszkańcy zdecydowali jednak, że nie należy tego typu nieruchomości sprzedawać. Taką też odpowiedź dostał. Ponieważ chciał prawnie pozwolenie na przejazd teraz wystąpił do gminy z prośbą i projekt uchwały został przygotowany.

Dlatego też prosi o nie kojarzenie tych dwóch spraw.

Pan Purtak pracował – prowadził kontrolę na umowę zlecenie jako długoletni pracownik NIK.

Projekt uchwały był przygotowany przez gminę, gdyż jest taki obowiązek. Od woli radnych zależy czy będzie uchwała podjęta.

Jako Burmistrz uważa, że za korzystanie z drogi nikt nie płaci więc Pan Purtak również nie powinien.

Radny Zdzisław Cybuch – jako radny z tamtego okręgu wyborczego poinformował pozostałych radnych o sprawie. Stwierdził, że były zbierane podpisy o zgodę na sprzedaż Panu Purtakowi tejże działki i nawet jego rodzina nie podpisała zgody. Jest to działka przy której znajduje się basen przeciwpożarowy i na tej działce stoją pojazdy zaopatrujące się w wodę z basenu. Ponieważ Pan Purtak i tak tamtędy jeździ i chodzi więc po co mu to użyczać. Do działki Pana Purtaka prowadzi druga droga pod lasem ok. 300m. Dlatego nie jest prawdą aby nie miał dostępu do działki.

Radny Tomasz Rurarz – nie jasne są dla niego uzasadnienia Pana Burmistrza, gdyż jak można w nim pisać, że druga droga jest w odległości 4 km, skoro jest w odległości 300m. Gmina winna to sprawdzić a nie od razu wierzyć zainteresowanemu. Rozpatrywanie sprawy byłoby celowe, gdyby do działki w ogóle nie było dojazdu.

Pan Burmistrz zwrócił się do radnych, aby w głosowaniu wyrazili swoją opinię, gdyż jemu jest to obojętne czy uchwała będzie podjęta, czy nie podjęta.

Radny Leopold Garbacz – poinformował radnych, że nie jest to pierwsze podejście Pana Purtaka. W poprzedniej kadencji, a nawet wówczas gdy pełnił funkcję

Naczelnika Gminy również Pan Purtak chciał kupić tą działkę. Gmina jej nie sprzedała z uwagi na sprzeciw społeczeństwa.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr V/26/1999 z dnia 12.02.1999r. w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność gminy.

W głosowaniu jawnym 1 głosem „za”, 4 głosami „wstrzymującymi się” i 9 głosami „przeciw” radni nie podjęli uchwały w powyższej sprawie.

Ad pkt 8.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Pan Burmistrz Edmund Wojna

- plac zabaw – część została już oddana. Odbiór już był. Są uwagi do dorastającej młodzieży, która przebywa na nim w godzinach wieczornych uszkadzając urządzenia. Siatka ogrodzeniowa została zamówiona, ogrodzenie wykona ZGKiM za kwotę ok. 12 tys.zł. a nie za założoną w projekcie kwotę 30 tys.zł. Do Zakładu Energetycznego wystąpiono również o wydanie pozwolenia na zawieszenie dwóch lamp oświetlających plac.

- boisko w Odrowążu – ktoś w poprzedniej kadencji nawiózł tam żużlu i rzeczywiście dzieci nie mogą z niego korzystać. Dlatego w przyszłym roku planuje się wykonać płytę boiska z asfaltu. Będzie to kosztować ok. 30 tys.zł.

- bezpańskie psy – są nie tylko w Draczowie. Problem jednak polega na tym, że wystąpiono o umieszczenie w schronisku psa i odpowiedź była, że schronisko jest przepełnione i nie ma miejsca.

- kosze na przystankach są opróżniane ale nie tak często. Planowane jest uporządkowanie tematu ponieważ gmina stawia przystanki za które nikt nie płaci, a PKS i BUS-y korzystają.

- na temat wypłacenia odszkodowania Pani Beacie Kusztal nic mu nie wiadomo, ponieważ sprawa dotyczy Zespołu Obsługi Szkół.

- emblematy przed urzędem szpecą. Jednak zostaną zmienione na nowe już wiosną,

- czy ogrodzenie ustawione przez Pana Czerniachowicza jest zgodnie z pozwoleniem na budowę – sprawdzi,

- zakłady „Valdi” – nie chcieliśmy popełnić błędu z poprzednich lat i zasugerowaliśmy aby Pan Dzionek przedstawił inwestplan, inwestora zagranicznego który ma środki



przeznaczyć na uruchomienie zakładu aby mieć argumenty na poparcie przez radnych. Do dnia dzisiejszego ani Pan Dzionek ani żaden przedstawiciel firmy nie pojawili się.

- obchody 80 – lecia powstania straży pożarnej w Nieklaniu kosztowała 4.200 zł. Tyle zostało przelane na konto firmy która zajmowała się zorganizowaniem i obsługą tego święta.

- nie może przed rozeznaniem tematu odpowiedzieć radnemu Łazarczykowi na temat wkopania słupków przy drodze Luta II – Luta III.

Ze ściąganiem muld przy drodze Gustawów – Bugaj nie będzie problemu.

- Oświetlenie na ul. Nieborowskiej jest zainstalowane.

- budowa boiska i bieżni przy SP Nr 2 będzie rozwiązana kompleksowo po wybudowaniu hali sportowej. W przypadku MKS-u są przygotowania, aby wybudować widownię. Jest to inwestycja na później ze środków zewnętrznych bo jest taka możliwość w latach 2007 – 2013.

- instalacja lamp na Komorów Góry – dziesięć dni temu wystąpiono do Zakładu Energetycznego o dowieszenie lamp w Komorowie Góry, Radziejowie, Draczowie i Wielkiej Wsi. Warunków jeszcze nie ma, natomiast środki finansowe na ten cel są zabezpieczone. Dlatego po ich otrzymaniu prawdopodobnie należy ogłosić przetarg na wykonawstwo.

- droga do basenu – temat znów jest w punkcie zerowym. Sąd nie uznał, że droga jest nasza przez zasiedzenie. Na chwilę obecną o dyr. Chojnacki chce przejąć tą drogę, przekazać ją gminie i wówczas można będzie ją robić. Od trzech lat są zabezpieczone środki na dokumentację i wykonawstwo ale z uwagi na przeszkody od nas niezależne stoimy w punkcie zerowym.

- wodociąg w Czarnieckiej Górze do Poręby – na dzień dzisiejszy dopiero jest zgoda lasów państwowych na przebieg przez ich teren. Nie ma natomiast pozwolenia ze Starostwa. Jest to prawdopodobnie kwestia dwóch tygodni do załatwienia sprawy.

Pan Przewodniczący RM Stanisław Pietras – w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Burmistrza poinformował, że kontaktował się z nim Mec. Panek odnośnie Z-dów Valdi, który stwierdził, że chciałby koniecznie być na sesji w temacie Z-du. Miał być na dzisiejszej sesji, jednak zatelefonował, że wyjeżdża na targi ceramiczne do Włoch. Dlatego też temat nie był umieszczony w porządku dzisiejszej sesji.

Odpowiadając na pytanie radnego Rurarza poinformował, że na dzisiejszą sesję sołtysi nie byli zapraszani. Zgodnie ze statutem Przewodniczący RM w uzgodnieniu z Panem Burmistrzem doszli do wniosku, że z uwagi na to, że sesja ma być krótka – tylko dwa projekty uchwał nie będą zaproszeni sołtysi.

Radny Tomasz Rurarz – stwierdził, że ma informację, że nie wszyscy sołtysi otrzymują zaproszenia.

Zapytany o nazwisko sołtysa który mu tą kwestię zgłosił, stwierdził, że jest to nieważne i nazwiska nie podał.

Pan Przewodniczący stwierdził, że na każdą sesję zapraszani są wszyscy sołtysi i taki zarzut należałoby sprawdzić u źródeł.

Ad pkt 9.

W sprawach różnych Pan Przewodniczący odczytał pisma które wpłynęły do Rady:

- pismo Rady Sołeckiej w Niekłaniu Wielkim dotyczące przekazania na rzecz mieszkańców wsi budynku po dawnej suszarni.

Przybliżając temat Pan Przewodniczący poinformował, że społeczeństwo podzielone jest na dwa obozy. Jedni chcą budynek po byłym kinie w Niekłaniu, drudzy natomiast po suszarni.

- list Szefa kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” informujący o nagrodzonych z naszego terenu dzieciach biorących udział w konkursach rozpisanych w ramach tejże kampanii,

- pismo powiadamiające Przewodniczącego RM o wystąpieniu Klubu Radnych „W Obronie Demokracji” do Prokuratury Rejonowej w Końskich na wniosek Pana Andrzeja Nowakowskiego,

- pismo ZS Ponadgimnazjalnych o wsparcie finansowe wizyty gości w ich szkole w ramach Programu Sokrates Comenius,

- pismo ZS Ponadgimnazjalnych o przeprowadzenie remontu chodnika przy ul. Staszica.

Dyskusja:

Radna Danuta Kościołek – odnosząc się do pisma Rady Sołeckiej z Niekłania stwierdziła, że nie żadnego podziału między mieszkańcami tego sołectwa. Jest

natomiast kwestia, że budynek suszarni już jest i można go remontować, natomiast przejęcie budynku po kinie jest kwestią dwóch, trzech lat.

Pan Przewodniczący stwierdził, że sprawę zna od podstaw, ponieważ jest członkiem stowarzyszenia „Ziemia Niekłańska” więc jest zorientowany, że stowarzyszenie to prowadzi działania w celu przejęcia budynku po kinie, natomiast grupa podpisana pod cytowanym pismem nie należy do stowarzyszenia.

Pan Dariusz Okła – zadał pytanie Panu Burmistrzowi, czy podjął jakieś decyzje odnośnie dalszego funkcjonowania kotłowni i wymiennikowi na ul. 1000-lecia ponieważ urządzenia tam znajdujące cały czas niszczeją.

Następnie Pan Okła zwrócił się do radnych gdyż jak wiedzą umowa z DZT Wałbrzych kończy się z końcem okresu grzewczego 2006/2007 i w przyszłym roku na terenie gminy będą musiały powstać najprawdopodobniej trzy kotłownie ( na Os. Żeromskiego, Pl. Wolności i Urzędu Miejskiego) . Z informacji które posiada, została już podpisana umowa na wykonanie takowych kotłowni, z tym że, kotłownia dla UM i Os. Żeromskiego mają być gazowe, natomiast kotłownia dla Pl. Wolności ma być na węgiel retortowy i ma być umieszczona w budynku starego przedszkola. Jego prywatnym zadaniem, jeśli jest takowa decyzja, to jest ona błędna. Jeśli bowiem na terenie miasta funkcjonują dwa źródła ciepła jest dużo trudniejsze rozliczenie między mieszkańcami a podmiotem zarządzającym. Jest również utrudniona procedura przetargowa. Idąc dalej jeśli będzie jedno paliwo, potrzebny będzie jeden typ fachowca który będzie mógł robić wszystko. Natomiast jeśli będzie jedna kotłownia na węgiel retortowy, to należy go dowieźć, wywieźć popiół i trzeba zatrudnić trzy czy cztery osoby.

Gmina zleciła wykonanie takiego opracowania firmie z Krakowa i w tym opracowaniu były cztery koncepcje, natomiast żadna z nich nie mówiła o lokalizacji na terenie byłego przedszkola. Kotłownia bowiem winna być najbliżej wymiennikowi, która jest w bloku 9 naprzeciwko sklepu radnego Rurarza i tam winna być ta kotłownia. Jeśli będzie na działce przedszkola wiąże już jaż a nie wiemy do czego może służyć za 5 lub 10 lat. Przykład szkoły w Draczkowie gdzie budynek został sprzedany i trzeba było budować przepompownię w innym miejscu.

Dlatego prosi radnych o przeanalizowanie tej sprawy bo jest to ostatni moment ponieważ projektant jeszcze nie wystąpił o warunki zabudowy

Pan Burmistrz – w odpowiedzi stwierdził, że w tej kwestii winni wypowiadać się fachowcy. Wypowiedź byłego Z-cy jest pobożnym życzeniem o którym przypomniał sobie teraz, na przedostatniej sesji i twierdzi, że źle się dzieje w tej gminie.

Jeśli chodzi o kotłownię na ul. 1000-lecia została powołana komisja NOT-owska która dokonała wyceny tych urządzeń, został sporządzony protokoł. Urządzenia które się nadają do eksploatacji będą zbyte w ramach przetargu, natomiast te które nie, będą oddane na złom. Na budynku został założony monitoring zabezpieczający przed włamaniem i dewastacją.

Jeśli chodzi o projekty kotłowni posiłkował różnymi opiniami, które mu przedstawiono. Decyzje dotyczące projektu są właściwe, prawidłowe i można być spokojnym, że kadencja się zakończy i problemu żadnego nie będzie.

Radny Stefan Zieliński – chce poinformować radnych, że przed ostatnim meczem na boisku MKS-u były wykopane trzy metrowe doły zamaskowane darnią. Nie chciał sprawy nagłaśniać i w swoim zakresie je usunięto. Dlatego należy się zastanowić czy nie była to celowa robota, bo wandalę wybijają przecież okna w przedszkolu, w urzędzie i należy zapobiegać takiej sytuacji.

Pan Dariusz Okła – zwrócił uwagę jeszcze na to, że po to gmina wydała pieniądze na opracowanie koncepcji kotłowni, żeby z niej korzystać. Natomiast opracowanie sobie leży, a decyzje są inne.

Radny Leopold Garbacz – stwierdził, że radni winni zapoznać się jakie są koncepcje na rozwiązanie ogrzewania zasobów gminnych w mieście. W tej chwili nie ma koncepcji na zagospodarowanie budynku i posesji po przedszkolu. Jest tam co prawda na dzień dzisiejszy Klub „Nowe Życie” ale uwarunkowania techniczne jeśli chodzi o kotłownię również na to wpływ mają.

Pan Burmistrz w odpowiedzi poinformował, że został ogłoszony przetarg który wyłonił firmę która ma opracować dokumentację. W specyfikacji ujęte zostało wszystko co byśmy sobie życzyli i projektant przedstawił nam umowę. Koszt opracowania dokumentacji jest to kwota rzędu 100 tys. Odpowiedzialność za to ponosi Burmistrz, bo Burmistrz się pod tym podpisał. Dlatego nie należy się martwić, jak

skończy się za 2 m-ce kadencja ktoś będzie go włączył po sądach. Zasięgnięte zostały właściwe opinie i podjęte zostały odpowiednie decyzje.

Zgłoszone były trzy oferty, a wybrana została najlepsza zgodnie z literą prawa.

Pan Dariusz Okła – stwierdził, że były cztery wersje opracowane przez firmę krakowską:

- 1) dwie kotłownie gazowe – jedna przy bloku 9 druga gdzie Golański ma siedzibę,
- 2) jedna kotłownia gazowa w okolicy DK-u.
- 3) dwie kotłownie na węgiel retortowy umiejscowione tak jak w pierwszej,
- 4) jedna na paliwo stałe przy DK-u.

Nie chodzi mu tutaj o kampanię wyborczą lecz o dobro mieszkańców i przeanalizowanie tego tematu.

Pan Przewodniczący RM – stwierdził, że tak jak mówi Pan Burmistrz wypowiedali się w tym temacie fachowcy, rozstrzygnęli że tak może być to przyjmijmy, że takie rozwiązanie będzie najbardziej korzystne.

Pan Burmistrz – po analizie tych czterech wersji przez projektanta który takie kotłownie projektuje wybrana została koncepcja ta, która została przedstawiona i został ogłoszony przetarg. W przetargu została wyłoniona firma która opracowuje projekt. Będzie on opracowany w styczniu więc to kwietnia jest termin żeby uruchomić procedurę przetargową na wykonawstwo.

Pan Przewodniczący na zakończenie obrad poinformował, że ponieważ kończy się kadencja, następna sesja będzie ostatnią. Dlatego po części oficjalnej odbędzie się część nieoficjalna gdzie zostaną zrobione zdjęcia pamiątkowe.

Ad pkt 10.

Z uwagi na wyczerpanie porządku Pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie XLIX sesji Rady Miejskiej dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała  
Elżbieta Purska

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Stanisław Pietras